

PLANEJAMNETO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES

Órgão: 026422 - INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

UASG: 158460 - INST.FED.CATARINENSE/CAMPUS CAMBORIU

Relatório de Itens do Plano Anual 2020

Arquivo gerado em: 14/02/2020 19:47:23

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
707	Materiais e Serviços	CONSUMO	247784	TESOURA PODA	TESOURA PODA, MATERIAL LÂMINA AÇO SAE 1.060, MATERIAL CABO MADEIRA, PESO 730, COMPRIMENTO CABO 21,50, TIPO USO PARA CERCA VIVA, APLICAÇÃO JARDINAGEM	3	59,13	177,39	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
708	Materiais e Serviços	CONSUMO	150157	SEMENTE	SEMENTE, NOME SEMENTE Sementes de Capixingui (Croton floribundus), pacote com 200 gramas. Com poder germinativo de no mínimo de 80%. Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega.	10	133,12	1.331,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
709	Materiais e Serviços	CONSUMO	150157	SEMENTE	SEMENTE, NOME SEMENTE Sementes de Sansão do Campo (Mimosa caesalpineafolia), pacotes com 1000 gramas. Com poder germinativo de no mínimo de 80%. Vencimento: 75% do prazo de validade no momento da entrega.	5	185,47	927,35	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
710	Materiais e Serviços	CONSUMO	439562	VACINA	VACINA, TIPO INATIVADA, OUTROS COMPONENTES B. BRONCHISEPTICA, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO* USO VETERINÁRIO Vacina para bovinos, ovinos, caprinos e suínos contra o Carbúnculo Sintomático, Gangrena Gasosa, Morte Súbita, Enterotoxemia, Edema Maligno, Tétano e Botulismo. Marca comercial de referência: Excell 11®. VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA.	10	104,05	1.040,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
711	Materiais e Serviços	CONSUMO	439559	VACINA	VACINA, TIPO INATIVADA, OUTROS COMPONENTES P. MULTOCIDA, S. DUBLIN, S.TYPHIMURIUM, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO INJETÁVEL, APLICAÇÃO* USO VETERINÁRIO "Vacina para a prevenção de mastite bovina e caprina. Composição: cada 100 ml contém: Glândula mamária bovina lisada: 10,00 g; Cultivos de Streptococcus agalactiae: 10,00 mL; Cultivos de Streptococcus dysgalactiae: 5,00 mL; Cultivos de Streptococcus uberis: 5,00 mL; Cultivos de Staphylococcus albus: 5,00 mL; Cultivos de Staphylococcu aureus: 5,00 mL; Cultivos de Escherichia coli: 4,00 mL; Cultivos de Corynebacterium pyógenes: 4,00 mL; Cultivos de Salmonella sp: 4,00 mL; Cultivos de Pseudonomas sp: 4,00 mL; Cultivos de Klebsiella: 4,00 mL; Cultivos de Bacillus subtilis: 4,00 mL; Cultivos de Aerobacter aerógenes: 4,00 mL; Cultivos de Pasteurella bovis: 4,00 mL; Concentrado ao no. 10 do Mc Farland e lisados; Soro fisiológico q.s.p.: 100,00 mL. Marca comercial de referência: MASTIPLUS-BR®. VENCIMENTO: 75% DO PRAZO DE VALIDADE NO MOMENTO DA ENTREGA."	20	89,88	1.797,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
712	Materiais e Serviços	CONSUMO	418846	SÊMEN ANIMAL	SÊMEN ANIMAL, TIPO BOVINA, RAÇA HOLANDESA, APLICAÇÃO REPRODUÇÃO Sêmen sexado fêmea de touro da raça Holandês Preto e Branco	20	98,45	1.969,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
713	Materiais e Serviços	CONSUMO	418846	SÊMEN ANIMAL	SÊMEN ANIMAL, TIPO BOVINA, RAÇA HOLANDESA, APLICAÇÃO REPRODUÇÃO Sêmen convencional de touro da raça Holandês Preto e Branco	20	29,70	594,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
714	Materiais e Serviços	CONSUMO	420289	SÊMEN ANIMAL	SÊMEN ANIMAL, TIPO BOVINA, RAÇA JERSEY, APLICAÇÃO REPRODUÇÃO Sêmen sexado fêmea de touro da raça Jersey	20	105,73	2.114,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
715	Materiais e Serviços	CONSUMO	420289	SÊMEN ANIMAL	SÊMEN ANIMAL, TIPO BOVINA, RAÇA JERSEY, APLICAÇÃO REPRODUÇÃO Sêmen convencional de touro da raça Jersey	20	26,92	538,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
716	Materiais e Serviços	CONSUMO	449675	ARAME	ARAME, MATERIAL ARAME ALTO TEOR DE CARBONO, BITOLA 2,10, APLICAÇÃO CERCA ELÉTRICA - rolo com 500 metros	6	308,40	1.850,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
717	Materiais e Serviços	CONSUMO	338373	PEÇA/ACESSÓRIO ISOLADOR	PEÇA/ACESSÓRIO ISOLADOR, NOME PEÇA/ACESSÓRIO ISOLADOR CABO ISOLADOR DE PORTEIRA PARA CERCA ELÉTRICA, EM POLIPROPILENO, MOLA INTERNA E GANCHO, DESENHO ANATÔMICO QUE ASSEGURE O AGARRE E O ISOLAMENTO EM TODO TIPO DE CONDIÇÃO CLIMÁTICA.	100	19,67	1.967,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
718	Materiais e Serviços	CONSUMO	452463	CATRACA ARAME	CATRACA ARAME, MATERIAL AÇO GALVANIZADO, CAPACIDADE TRAÇÃO 500, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISOLADOR TIPO CASTANHA	200	0,82	164,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
719	Materiais e Serviços	CONSUMO	95842	ISOLADOR DE RESINA SINTETICA	ISOLADOR DE RESINA SINTETICA, NOME ISOLADOR DE RESINA SINTETICA Isolador do tipo roldana com medidas de 24mm x 24mm fabricado em polietileno de alta densidade para cercas elétricas. Características: Composição: 70% polietileno e 30% material reciclado.	1000	0,66	660,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
720	Materiais e Serviços	CONSUMO	449390	EMBALAGEM PLÁSTICA	EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA TRIPA ARTIFICIAL, MATERIAL GOLÁGENO, APLICAÇÃO EMBALAR CARNES/DEFUMADOS/EMBUTIDOS, COMPRIMENTO 10, DIÂMETRO 45 TRIPA SINTÉTICA TUBULAR PARA SALAME TIPO FIBRAM. CALIBRE 50 MM. APRESENTAÇÃO: PEÇAS MONTADAS, GRAMPEADAS EM UM LADO COM GRAMPO DE ALUMÍNIO E BARBANTE EM FORMA DE ALÇA. COMPRIMENTO DE 50 CM POR PEÇA.	1000	1,17	1.170,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
721	Materiais e Serviços	CONSUMO	66346	CONDIMENTO	CONDIMENTO, NOME TEMPERO CULINARIO / CONDIMENTO CONDIMENTO SALAME ITALIANO. INGREDIENTES: SAL, MALTODEXTRINA, ESTABILIZANTE, REALÇADOR DE SABOR, ANTIOXIDANTE, ESPECIARIAS NATURAIS, CONSERVANTE E AROMA NATURAL DE ESPECIARIAS. EMBALAGENS DE 01 KG PARA PREPARO DE NO MÍNIMO 20 KG DE MASSA TOTAL PARA EMBUTIMENTO. DATA DE FABRICAÇÃO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA.	50	14,46	723,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
722	Materiais e Serviços	CONSUMO	437092	CLORETO DE CÁLCIO	CLORETO DE CÁLCIO, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO 40%	50	10,05	502,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
723	Materiais e Serviços	CONSUMO	249534	FERMENTO LIOFILIZADO	FERMENTO LIOFILIZADO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO FABRICAÇÃO QUEIJO, COMPOSIÇÃO LACTOCOCCUS LACTIS SUBESPÉCIE CREMORIS E LACTOCO-, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MESOFÍLICO, MÚTIPLAS CEPAS MISTAS	200	24,93	4.986,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
724	Materiais e Serviços	CONSUMO	249534	FERMENTO LIOFILIZADO	FERMENTO LIOFILIZADO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO FABRICAÇÃO QUEIJO, COMPOSIÇÃO LACTOCOCCUS LACTIS SUBESPÉCIE CREMORIS E LACTOCO-, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MESOFÍLICO, MÚTIPLAS CEPAS MISTAS	200	23,53	4.706,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
725	Materiais e Serviços	CONSUMO	268023	BOLA TREINAMENTO	BOLA TREINAMENTO, MATERIAL BORRACHA, TAMANHO PEQUENA, APLICAÇÃO ADESTRAMENTO DE CÃES CLICKER PARA ADESTRAMENTO DE CÃES, MODELO PROFISSIONAL	10	16,22	162,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
726	Materiais e Serviços	CONSUMO	452371	COPO	COPO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 500, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO MEDIDOR COPO DOSADOR, MATERIAL PLÁSTICO FLEXIVEL, CAPACIDADE MÍNIMA: 300g E MÁXIMA DE 450g (PARA RAÇÃO)	20	9,06	181,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
727	Materiais e Serviços	CONSUMO	335149	ENFORCADOR	ENFORCADOR, MATERIAL AÇO CROMADO, TAMANHO 75 A 100, ESPESSURA 3,50, APLICAÇÃO ADESTRAMENTO E CONDUÇÃO DE CÃES COM ELOS SOLDADOS CORRENTE PARA RESTRIÇÃO EM METAL CROMADO COM 1,50M COMPRIMENTO E ELO TAMANHO "P" - PACOTE COM 12	1	115,02	115,02	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
728	Materiais e Serviços	CONSUMO	327686	COLCHONETE	COLCHONETE, MATERIAL ESPUMA, REVESTIMENTO COURINO, COMPRIMENTO 100, LARGURA 80, ESPESSURA 5 CAMAS (TIPO COLCHONETE/PUFF) DIMENSÕES MÍNIMAS 80CM X 80 CM (PODE SER: 90 CM X 90 CM OU 1,0M X 80CM), ENCHIMENTO EM ESPUMA SINTÉTICA FORRADA TECIDO RESISTENTE SINTÉTICO - LAVÁVEL	12	176,73	2.120,76	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
729	Materiais e Serviços	CONSUMO	448051	XAMPU	XAMPU, COMPOSIÇÃO NEUTRO, OUTROS COMPONENTES C/ ESSÊNCIA, APLICAÇÃO* USO VETERINÁRIO	60	82,35	4.941,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
730	Materiais e Serviços	CONSUMO	383835	MATERIAL FISIOTERAPIA	MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO BALANCIM, MATERIAL FERRO PINTURA EPÓXI, APOIO PÉS ALUMÍNIO Apoio para os pés ergonômico, três a cinco estágios, textura antiderrapante, com sapatas antideslizantes, placa plataforma de 44cm a 50 cm em MDF.	20	56,31	1.126,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
731	Materiais e Serviços	CONSUMO	71528	COROA DE FLORES	Arranjo com base floral para mesa, com gérbera, boca de leão e flor do campo.	50	39,00	1.950,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	CERIMONIAIS	Compras
732	Materiais e Serviços	CONSUMO	71528	COROA DE FLORES	Arranjo de chao, com rosas, strelitzias, flores do campo e antúrio	150	150,00	22.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		CERIMONIAIS	Compras
733	Materiais e Serviços	CONSUMO	71528	COROA DE FLORES	Violeta em embalagem decorativa. Cores roxa, azul, amarela, rosa, vermelha e branca	150	10,00	1.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	CERIMONIAIS	Compras
734	Materiais e Serviços	CONSUMO	71528	COROA DE FLORES	Coroa de flores para eventos fúnebres	10	220,00	2.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	FUNERAIS	Compras
735	Materiais e Serviços	CONSUMO	355405	BROA DE FUBÁ	BISCOITO CASEIRO TIPO BROA, sem cobertura e recheio, isento de corantes artificiais. Deve estar bem assado, não queimado, não quebrado ou excessivamente duro. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 3 meses a partir da entrega. PACOTE 1 KG	250	22,00	5.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	REFEITÓRIO	Compras
736	Materiais e Serviços	CONSUMO	355405	BROA DE FUBÁ	"BISCOITO DE AMENDOIM, sem cobertura e recheio, isento de corantes artificiais. Deve estar bem assado, não queimado, não quebrado ou excessivamente duro. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 3 meses a partir da entrega." PACOTE 1 KG	300	22,00	6.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	REFEITÓRIO	Compras
737	Materiais e Serviços	CONSUMO	269658	BROA DE FUBÁ	"BISCOITO DE COCO, sem cobertura e recheio, isento de corantes artificiais. Deve estar bem assado, não queimado, não quebrado ou excessivamente duro. O produto deve estar de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 3 meses a partir da entrega. " PACOTE 1 KG	150	22,00	3.300,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	REFEITÓRIO	Compras
738	Materiais e Serviços	CONSUMO	269658	BROA DE FUBÁ	"BISCOITO DE AVEIA - com Bioativos (Tupinambor, Ora pro Nobis, Açafrão, Moringa, Hibisco, Gengibre, Zedoária, Batata doce) - sabores diversos" . PACOTE 1 KG	200	54,00	10.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		REFEITÓRIO	Compras
739	Materiais e Serviços	CONSUMO	103179	GELÉIA FRUTA	"GELEIA DE FRUTAS, não deve ser excessivamente doce, não deve conter aromatizantes. Acondicionado em embalagem hermeticamente fechada. Deve conter rótulo com lista de ingredientes, data de fabricação e data de validade (mínima de 1 ano a partir da entrega do produto)." POTE 800 GR	80	22,00	1.760,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	REFEITORIO	Compras
740	Materiais e Serviços	CONSUMO	217788	SUCO	"SUCO DE UVA TINTO INTEGRAL, sem adição de água e açúcar. Deve conter rótulo com informações nutricionais, lista de ingredientes, data de fabricação e data de validade (mínima de 1 ano a partir da entrega do produto). "	700	18,00	12.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	REFEITORIO	Compras
741	Materiais e Serviços	CONSUMO	224408	FRUTA IN NATURA	FRUTA IN NATURA, TIPO ABACATE, ESPÉCIE MANTEIGA. KG	100	7,00	700,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	REFEITORIO	Compras
742	Materiais e Serviços	CONSUMO	231461	FRUTA IN NATURA	FRUTA IN NATURA, TIPO TANGERINA, ESPÉCIE MORGOTE, KG	200	8,00	1.600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	REFEITORIO	Compras
743	Materiais e Serviços	CONSUMO	224395	FRUTA IN NATURA	FRUTA IN NATURA, TIPO MAÇÃ, ESPÉCIE GOLD. KG	400	7,00	2.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	REFEITÓRIO	Compras
744	Materiais e Serviços	CONSUMO	112593	PÃO QUEIJO	"Pão tipo caseiro (pão de batata, pão de aipim, pão de leite, pão integral, pão 7 grãos, pão de centeio) com 400 gramas"	2000	7,00	14.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		REFEITORIO	Compras
745	Materiais e Serviços	CONSUMO	217261	PÃO QUEIJO	"Pão tipo lanche (pão francês com uma fatia de queijo prato ou mussarela e uma fatia de presunto ou mortadela) com 100 gramas "	9000	3,50	31.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		REFEITORIO	Compras
746	Materiais e Serviços	CONSUMO	224408	FRUTA IN NATURA	ABACATE, de primeira qualidade, 60 a 80% de maturação, tamanho médio, aproximadamente 500 gramas, casca lisa, deve ser bem desenvolvido com polpa firme e intacta.	200	3,00	600,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	REFEITORIO	Compras
747	Materiais e Serviços	CONSUMO	224398	FRUTA IN NATURA	ABACAXI pérola, 60 a 80% de maturação, pesando entre 1,3Kg a 1,6Kg, coroa com folhas verdes e tenras com aparência fresca, polpa totalmente amarela, sem queimaduras do sol, polpa e casca firme e intacta, frutinhos achatados, aderidos firmemente ao fruto e coloração entre verde-clara e amarela.	4000	2,53	10.120,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		REFEITORIO	Compras
748	Materiais e Serviços	CONSUMO	228717	LEGUME IN NATURA	ABÓBORA CABOTIA, sem machucados e sem sinais de mofo e podridão	350	5,21	1.823,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	REFEITÓRIO	Compras
749	Materiais e Serviços	CONSUMO	228717	LEGUME IN NATURA	ABÓBORA PAULISTA, sem machucados e sem sinais de mofo e podridão.	400	3,98	1.592,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	REFEITÓRIO	Compras
750	Materiais e Serviços	CONSUMO	96563	ABÓBORA IN-NATURA	ABOBRINHA ITALIANA (verde), de primeira qualidade, com pedúnculo, casca brilhante, consistência firme	500	12,00	6.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020		REFEITORIO	Compras
751	Materiais e Serviços	CONSUMO	218093	CONDIMENTO	ACAFRÃO da terra, impacto, isento de sujidades rachaduras, cortes e perfurações, isenta de partes pútridas. peso 1000 gr	50	3,50	175,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
752	Materiais e Serviços	CONSUMO	226222	VERDURA IN NATURA	ACELGA, tamanho médio de aproximadamente 1 kg, coloração uniforme deve ter folhas novas, de cor verde claro e talo verde esbranquiçado, devendo ser bem desenvolvida, firme, intacta sem folhas amarelaras, sem podridão.	130	12,64	1.643,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
753	Materiais e Serviços	CONSUMO	226223	VERDURA IN NATURA	AGRIÃO, folhas integras, frescas, sem traço de descoloração ou manchas.	300	4,13	1.239,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitorio	Compras
754	Materiais e Serviços	CONSUMO	366274	LEGUME IN NATURA	AIPIM descascado; com polpa branca, firme e intacta; higienizado e congelado; em tamanho médio; devendo ser bem desenvolvido. Deve ser entregue em saco plástico descartável, transparente, virgem, hermeticamente fechado, próprios para alimentos	800	2,40	1.920,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitorio	Compras
755	Materiais e Serviços	CONSUMO	226224	VERDURA IN NATURA	ALFACE LISA, com folhas frescas, íntegras, sem traço de descoloração ou manchas, sem folhas murchas, sem podridão.	760	3,44	2.614,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitorio	Compras
756	Materiais e Serviços	CONSUMO	9245	ALHO EM PASTA	ALHO NACIONAL ROXO. O produto não deverá apresentar umidade, problemas com coloração (escura), presença de impurezas, odor desagradável estar machucado, presença de dentes murchos e perfurados.	300	3,74	1.122,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
757	Materiais e Serviços	CONSUMO	402543	VERDURA IN NATURA	ALHO PORÓ, talo intacto, firme e sem lesões, cor branca, folhas verdes, isento de sujidade, parasitas e larvas	220	11,56	2.543,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
758	Materiais e Serviços	CONSUMO	224430	FRUTA IN NATURA	AMEIXA VERMELHA, de primeira qualidade, com 80% de maturação com polpa firme e intacta. Para os meses de dezembro e janeiro.	180	1,79	322,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitorio	Compras
759	Materiais e Serviços	CONSUMO	224403	FRUTA IN NATURA	BANANA PRATA, de primeira qualidade, em pencas íntegras, 60 a 80% de maturação.	100	1,77	177,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
760	Materiais e Serviços	CONSUMO	228445	LEGUME IN NATURA	BATATA INGLESA lisa; não lavada; intacta e firme; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes; tamanho e coloração uniformes; desenvolvida; livre de brotos e isenta de partes pútridas.	3800	2,23	8.474,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
761	Materiais e Serviços	CONSUMO	366271	LEGUME IN NATURA	BATATA SALSA, de primeira qualidade, intacta e firme; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações	300	1,83	549,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
762	Materiais e Serviços	CONSUMO	284647	LEGUME IN NATURA	BERINJELA comum, firme e intacta sem lesões, sem sujidades, parasitas e larvas.	450	4,17	1.876,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
763	Materiais e Serviços	CONSUMO	226227	VERDURA IN NATURA	BETERRABA; compacta e firme; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes; coloração uniforme, sem folha, sem sabor terroso.	1000	21,58	21.580,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
764	Materiais e Serviços	CONSUMO	226228	VERDURA IN NATURA	BRÓCOLIS CHINÊS, fresco, coloração totalmente verde. Sem defeitos que possam alterar sua aparência.	500	9,93	4.965,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
765	Materiais e Serviços	CONSUMO	431456	VERDURA IN NATURA	BROTO DE ALFAFA, tenros, sem excesso de umidade, sem sinais de podridão, com coloração característica branca e verde clara. pacote 500 gr	80	11,14	891,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitorio	Compras
766	Materiais e Serviços	CONSUMO	274421	FRUTA IN NATURA	CAQUI FUYU, sabor doce, 60 a 80% de maturação. Para os meses de maio e junho	400	3,40	1.360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitorio	Compras
767	Materiais e Serviços	CONSUMO	247461	FRUTA IN NATURA	CARAMBOLA, firme e intacta, pesando aproximadamente 100 gramas, coloração predominantemente amarela.	100	8,40	840,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitorio	Compras
768	Materiais e Serviços	CONSUMO	96490	CEBOLA IN NATURA	CEBOLA AMARELA tamanho médio, com diâmetro entre 6 e 8 cm. Compacta e firme; sem perfurações e cortes. Tamanho e coloração uniformes; com a haste bem seca, livre de brotos.	1600	4,90	7.840,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
769	Materiais e Serviços	CONSUMO	96490	CEBOLA IN NATURA	CEBOLA ROXA; compacta e firme; sem perfurações e cortes. Com a haste bem seca, livre de brotos, tamanho médio.	800	3,77	3.016,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitório	Compras
770	Materiais e Serviços	CONSUMO	226263	LEGUME IN NATURA	CENOURA, firme, lisa, sem ruga, bem formada, de aparência e cor laranja vivo, sem folhas, sem sabor terroso, isenta de partes pútridas	1200	6,58	7.896,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitorio	Compras
771	Materiais e Serviços	CONSUMO	225894	CHUCHU IN NATURA	CHUCHU, extra, verde; com tamanho e coloração uniformes, sem perfurações e cortes	300	6,58	1.974,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	refeitorio	COMPRAS
772	Materiais e Serviços	CONSUMO	383835	MATERIAL FISIOTERAPIA	MATERIAL FISIOTERAPIA, TIPO BALANCIM, MATERIAL FERRO PINTURA EPÓXI, APOIO PÉS ALUMÍNIO	20	56,31	1.126,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
773	Materiais e Serviços	CONSUMO	399895	AVENTAL	AVENTAL, MATERIAL TYVEK, MODELO UNISSEX, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PADRÃO/COM AJUSTE NO PESCOÇO E NA CINTURA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO E SEGURANÇA, TAMANHO P	30	13,68	410,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
774	Materiais e Serviços	CONSUMO	399895	AVENTAL	AVENTAL, MATERIAL TYVEK, MODELO UNISSEX, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PADRÃO/COM AJUSTE NO PESCOÇO E NA CINTURA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO E SEGURANÇA, TAMANHO M	20	28,50	570,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
775	Materiais e Serviços	CONSUMO	399896	AVENTAL	AVENTAL, MATERIAL TYVEK, MODELO UNISSEX, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO PADRÃO/COM AJUSTE NO PESCOÇO E NA CINTURA, APLICAÇÃO PROTEÇÃO E SEGURANÇA, TAMANHO G	40	19,20	768,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
776	Materiais e Serviços	CONSUMO	422231	AVENTAL	AVENTAL, MATERIAL POLIPROPILENO, MODELO UNISSEX, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANGA LONGA, DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO	3	20,59	61,77	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
777	Materiais e Serviços	CONSUMO	348931	AVENTAL	AVENTAL, MATERIAL PLÁSTICO POLIETILENO, MODELO UNISSEX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MANGAS LONGAS, ESTÉRIL, COM CINTO, DESCARTÁVEL, APLICAÇÃO PROTEÇÃO E SEGURANÇA, TAMANHO ÚNICO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	500	3,04	1.520,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
778	Materiais e Serviços	CONSUMO	405887	PROTETOR SOLAR	PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO FATOR 30, FORMA FARMACÊUTICA LOÇÃO CREMOSA	50	19,79	989,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
779	Materiais e Serviços	CONSUMO	219606	BLUSA MASCULINA	BLUSA MASCULINA, MATERIAL ALGODÃO, MODELO SEM MANGA, TIPO MANGA CURTA, COR BRANCA Blusa de segurança cor branca, em moletom, felpada internamente, punhos elásticos, gola careca, mangas com punho. Certificado de Aprovação (CA) do Ministério do Trabalho - considerado um EPI para Agentes Térmicos. Tamanhos P / M / G / GG, a ser definido no pedido de compra.	6	76,13	456,78	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
780	Materiais e Serviços	CONSUMO	415527	BONÉ	BONÉ, MATERIAL CORPO BRIM, MATERIAL ABA POLIETILENO, MATERIAL REGULADOR ABERTURA VELCRO, MODELO TOUCA ÁRABE, COR CAQUI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO COM PROTEÇÃO PARA PESCOÇO E OMBRO, TAMANHO SOB MEDIDA	20	7,49	149,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
781	Materiais e Serviços	CONSUMO	286266	BOTA SEGURANÇA	BOTA SEGURANÇA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, MATERIAL SOLA ANTIDERRAPANTE, COR PRETA, TIPO CANO MÉDIO, TIPO USO TRATAMENTO FITOSSANITÁRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORRADA EM NÁILON	5	25,62	128,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
782	Materiais e Serviços	CONSUMO	150630	BOTINA SEGURANÇA	BOTINA SEGURANÇA, NOME BOTINA SEGURANÇA 35 a 37	4	51,58	206,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
783	Materiais e Serviços	CONSUMO	150630	BOTINA SEGURANÇA	BOTINA SEGURANÇA, NOME BOTINA SEGURANÇA 38 a 41	4	51,58	206,32	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
784	Materiais e Serviços	CONSUMO	141267	CALÇA MASCULINA	CALÇA MASCULINA, NOME CALÇA MASCULINA	30	57,77	1.733,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
785	Materiais e Serviços	CONSUMO	55638	CALÇADO BORRACHA MASCULINO	CALÇADO BORRACHA MASCULINO, NOME CALCADO DE BORRACHA MASCULINO - 38 a 41	4	93,60	374,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
786	Materiais e Serviços	CONSUMO	55638	CALÇADO BORRACHA MASCULINO	CALÇADO BORRACHA MASCULINO, NOME CALCADO DE BORRACHA MASCULINO - 35 a 37	2	85,37	170,74	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
787	Materiais e Serviços	CONSUMO	55638	CALÇADO BORRACHA MASCULINO	CALÇADO BORRACHA MASCULINO, NOME CALCADO DE BORRACHA MASCULINO - 42 a 44	8	85,37	682,96	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
788	Materiais e Serviços	CONSUMO	55638	CALÇADO BORRACHA MASCULINO	CALÇADO BORRACHA MASCULINO, NOME CALCADO DE BORRACHA MASCULINO - 42 a 44	10	85,37	853,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
789	Materiais e Serviços	CONSUMO	374385	CAPA CHUVA	CAPA CHUVA, MATERIAL PVC, TIPO USO INDUSTRIAL, TRANSMITÂNCIA OPACA, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPUZ, S/FORRO, BOTÕES PRESSÃO DE PLÁSTICO, SOLDA, TAMANHO REFERÊNCIA 60	30	41,12	1.233,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
790	Materiais e Serviços	CONSUMO	19828	CHAPÉU FEMININO	CHAPÉU FEMININO, NOME CHAPEU FEMININO Chapéu de palha (Roceiro) de abas largas e cor clara para proteção contra o sol, chuva, salpicos, etc. Tamanho grande (medida mínima da circunferência da cabeça: 58cm) . Com certificado de aprovação do Ministério do Trabalho.	50	20,80	1.040,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
791	Materiais e Serviços	CONSUMO	150156	UNIFORME PROFISSIONAL	UNIFORME PROFISSIONAL, NOME UNIFORME PROFISSIONAL Conjunto para aplicação de defensivos - Vestimenta de corpo inteiro, confeccionada em tecido tipo tela 65% algodão e 35% poliéster, com tratamento hidrorrepelente e material impermeável, tipo bagum laminado de PVC (policloreto de vinila) acoplado ao tecido de poliéster, composta de: camisa de mangas compridas até aos punhos e cavas retas, gola com velcro na parte frontal abaixo do pescoço, para fechamento na abertura da gola e tiras de tecido na cintura para ajustes; calça comprida até aos pés, tipo reta, com áreas de proteção com material impermeável, costurada na parte frontal e atrás das pernas, sem tecido por baixo, com tiras de tecido no cós para ajustes; Viseira facial, com cabedal em tecido, do tipo tela, 65% algodão e 35% poliéster, com velcro no fechamento para ajuste da peça na parte de traz e em torno da cabeça. Na parte frontal, uma lâmina de PVC semirrígido, de cor cristal e com 0,25 mm de espessura; capuz isolado tipo boné com proteção do pescoço, confeccionado com o mesmo material hidrorrepelente das peças da camisa e da calça, composto por boné com aba frontal de polietileno rígido revestido com o mesmo material hidrorrepelente, pala para proteção do pescoço e da parte superior dos ombros, confeccionados com o mesmo tecido hidrorrepelente, com velcro para o fechamento da abertura frontal em baixo do queixo. Tamanhos G / GG / XG, a ser definido no pedido de compra. Normas: ISO/DIS 27065. COM CA APROVADO.	10	66,56	665,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
792	Materiais e Serviços	CONSUMO	150156	UNIFORME PROFISSIONAL	UNIFORME PROFISSIONAL, NOME UNIFORME PROFISSIONAL Conjunto para aplicação de defensivos - Vestimenta de corpo inteiro, confeccionada em tecido tipo tela 65% algodão e 35% poliéster, com tratamento hidrorrepelente e material impermeável, tipo bagum laminado de PVC (policloreto de vinila) acoplado ao tecido de poliéster, composta de: camisa de mangas compridas até aos punhos e cavas retas, gola com velcro na parte frontal abaixo do pescoço, para fechamento na abertura da gola e tiras de tecido na cintura para ajustes; calça comprida até aos pés, tipo reta, com áreas de proteção com material impermeável, costurada na parte frontal e atrás das pernas, sem tecido por baixo, com tiras de tecido no cós para ajustes; Viseira facial, com cabedal em tecido, do tipo tela, 65% algodão e 35% poliéster, com velcro no fechamento para ajuste da peça na parte de traz e em torno da cabeça. Na parte frontal, uma lâmina de PVC semirrígido, de cor cristal e com 0,25 mm de espessura; capuz isolado tipo boné com proteção do pescoço, confeccionado com o mesmo material hidrorrepelente das peças da camisa e da calça, composto por boné com aba frontal de polietileno rígido revestido com o mesmo material hidrorrepelente, pala para proteção do pescoço e da parte superior dos ombros, confeccionados com o mesmo tecido hidrorrepelente, com velcro para o fechamento da abertura frontal em baixo do queixo. Tamanhos G / GG / XG, a ser definido no pedido de compra. Normas: ISO/DIS 27065. COM CA APROVADO.	10	71,97	719,70	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
793	Materiais e Serviços	CONSUMO	444943	PROTETOR CUTÂNEO	PROTETOR CUTÂNEO, ASPECTO FÍSICO EM CREME, COMPOSIÇÃO DIMETICONA, TERPOLÍMERO DE ACRILATO, MATERIAL AGENTES EMOLIENTES E UMECTANTES, USO TIPO BARREIRA	10	9,24	92,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
794	Materiais e Serviços	CONSUMO	368951	FITA ADESIVA	FITA ADESIVA, MATERIAL VINIL, TIPO MONOFACE, LARGURA 50, COMPRIMENTO 30, COR VERMELHA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO SOLO	15	23,76	356,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
795	Materiais e Serviços	CONSUMO	294477	FITA ANTIDERRAPANTE	FITA ANTIDERRAPANTE, MATERIAL FILME DE POLIÉSTER E ÓXIDO DE ALUMÍNIO, LARGURA 5,00, COR INCOLOR, APLICAÇÃO SUPERFÍCIES IRREGULARES (ESCADA, RAMPA, CORREDOR), COMPRIMENTO 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVO DE BORRACHA, À PROVA D´ÁGUA	5	41,36	206,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
796	Materiais e Serviços	CONSUMO	355427	FITA SINALIZAÇÃO	FITA SINALIZAÇÃO, MATERIAL PLÁSTICO, LARGURA 70, COR PRETA E AMARELA, APLICAÇÃO SINALIZAÇÃO DE ADVERTÊNCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO CORES EM DIAGONAL, ZEBRADA	50	7,60	380,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
797	Materiais e Serviços	CONSUMO	415972	BALANÇA PESAR PESSOAS	BALANÇA PESAR PESSOAS, CAPACIDADE ATÉ 200, DIVISÃO GRADUAÇÃO NO MÍNIMO DE 50, DIMENSÃO PLATAFORMA DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30X35, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PISO E PÉS ANTIDERRAPANTE, MODELO DISPLAY CRISTAL LÍQUIDO OU LED, ACESSÓRIOS DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO	1	1.142,56	1.142,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
798	Materiais e Serviços	CONSUMO	3832	GUARDA-PÓ	GUARDA-PÓ, NOME GUARDA - PO	5	81,10	405,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
799	Materiais e Serviços	CONSUMO	432757	GUARDA-CHUVA	GUARDA-CHUVA, MATERIAL ARMAÇÃO AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, MATERIAL COBERTURA NAILON RESINADO, TIPO CABO VERGADO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COSTURA HERMÉTICA IMPERMEÁVEL	15	85,09	1.276,35	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
800	Materiais e Serviços	CONSUMO	108650	JALECO	JALECO, NOME JALECO	25	79,61	1.990,25	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
801	Materiais e Serviços	CONSUMO	108650	JALECO	JALECO, NOME JALECO	2	46,61	93,22	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
802	Materiais e Serviços	CONSUMO	108650	JALECO	JALECO, NOME JALECO	25	41,50	1.037,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
803	Materiais e Serviços	CONSUMO	452244	IMOBILIZADOR (TALA)	IMOBILIZADOR (TALA), MATERIAL ALUMÍNIO REVESTIDO C/ ESPUMA, TIPO ARAMADO, TAMANHO CERCA DE 30 X 8 CM	2	68,19	136,38	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
804	Materiais e Serviços	CONSUMO	352392	LUVA BORRACHA	LUVA BORRACHA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIDERRAPANTE COM FORRO	50	4,95	247,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
805	Materiais e Serviços	CONSUMO	420267	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL NITRILE, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PÓ, COR COM COR, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL caixa com 100 pares	250	21,04	5.260,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda	Setor de compras
806	Materiais e Serviços	CONSUMO	440935	LUVA PROTEÇÃO	LUVA PROTEÇÃO, MATERIAL RASPA DE COURO, TAMANHO ADULTO, TAMANHO CANO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DORSO SEM EMENDAS, TIRA DE REFORÇO ENTRE POLEGAR E	10	8,78	87,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 275.108,17**